BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-BYT

Hà Nội, ngày           tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành hướng dẫn thực hiện Dự án 7- Chăm sóc sức khỏe nhân

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy

dinh dưỡng trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số 8143/BTC-HCSN ngày

16/8/2022; Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5349/BKHĐT- KTĐPLT ngày

02/8/2022; ý kiến của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số 1165/UBDT-VPĐPCT

ngày 22/7/2022;

Theo đề nghị của Vụ Sức khỏe Bà mẹ- Trẻ em tại Công văn số 353/BM-TE

ngày 12/8/2022, Công văn số 198/BM-TE ngày 01/6/2022 và 145/BM-TE ngày

22/4/2022, Tổng cục Dân số- Kế hoạch hóa gia đình tại Công văn số 482/TCDS-

KHTC ngày 12/8/2022 và Công văn số 197/TCDS- KHTC ngày 14/4/2022, Cục

Khoa học công nghệ và Đào tạo tại Công văn số 1129/K2ĐT-ĐT ngày 12/8/2022

và Công văn số 795/K2ĐT-ĐT ngày 14/6/2022, Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương

tại Công văn số 1258/VSDTTW ngày 01/6/2022, Cục Quản lý khám, chữa bệnh

tại Công văn số 522/KCB ngày 22/4/2022;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch- Tài chính, Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành hướng dẫn thực hiện Dự án 7- Chăm sóc sức khỏe nhân

dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng chống suy dinh

dưỡng trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025 (tại các phụ lục 1, 2, 3 kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các Ông/Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài

chính, Thủ trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);

- Các đ/c Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: KHĐT, Tài chính;

- Ủy ban Dân tộc;

- UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Quyền Bộ trưởng (để b/cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế;

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-09-05T09:18:25+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!